

פון דע קראלא הויף

מהנעשה ונשמע • שיחות ואמרי קודש

בסייעתא דשמיא, פרשת ואתחנן תשפ"ג



בית הכנסת בקריולע

ליל שישי דברים

אחר מעריב איחל מרן רבינו שליט"א ברכת מזל טוב למגיד מישרים הרב מאיר שוורץ על אירוסיו בנו בשעתומו"צ. הרב שוורץ אמר למר"ש שיש לו כלפיו הכרת הטוב והערכה על כך שהוא לא מפסיק לברך ולהעטיר עבור הזקוקים לזיווגם. כן הזכיר את אמירתו של מר"ש בעת ניחום אבלים על אביו זצ"ל, שאביו הדומ"צ זצ"ל בוודאי יעטיר בשמים עבור נכדיו, והוא בדוק ומנוסה. ואכן בחצי שנה האחרונה כמה מהנכדים שציפו לישועתם התארסו ב"ה בדרך פלא.

שב"ק דברים ד' אב

בין קבלת שבת למעריב, נשא מרן רבינו שליט"א דברי תורה בעניני הפרשה. אחר התפילה עברו כל הקהל, להתברך בברכת שבתא טבא בסעודת ליל שבת כיבד מרן רבינו שליט"א את הבה"ח יצחק אברהם נ"ו, במזיגת והגבהת הכוס לקידוש ובניגון שמחה. הניגון מנוחה ושמחה החל מר"ש בלחן של רבינו חזקי חיים ז"ע. אחר הזמירות כנהוג החל מרן רבינו שליט"א את הניגונים שהלחין על המילים "רחם בסודך..." "צמאה נפשי לאלוקים..." חזן וקהל אחר מכן הורה לשיר שוב יחדיו "זכור אהבת קדומים..." וכן את הניגון המהיר "לבי ובשרי ירננו לא-ל חי" וחזר מר"ש על זה שוב ושוב במשך כרבע שעה. לפני התורה שר רבינו שליט"א את הניגון לכבוד שבת... קודש (בלחן למקדשך פיטסבורג) מרן רבינו שליט"א בירך על הכוס לאח"מ קמו לריקוד שמחה. אחר מכן ערך מרן רבינו שליט"א "באטע" בשירות ותשבחות שנמשך כשעה. במהלכה הזכיר מרן רבינו שליט"א את הילולת הרה"ק בעל קדושת ציון מבאבוב, שחל השבת.

צפרא דשבתא

מרן רבינו שליט"א ניגש לתיבה לתפילת שחרית ולתפילת מוסף. בעלית שישי, ערך מר"ש "מי שברך" לחולים בהם הגאון רבי ברוך מרדכי אזרחי והרה"ח אלעזר דוד בן רבקה העניא. אחר התפילה עברו הקהל, להתברך בברכת שבתא טבא כן ניגשו מספר בחורים המצפים לזיווגם, להתברך מפי רבינו שליט"א, וציינו שכמה מחבריהם בישיבה שבירך מר"ש התארסו

עתיקין קדישין

סעודת שבת ערך מרן רבינו שליט"א בביתו נאוה קודש, ושרו המזמורים הנהוג. מרן רבינו שליט"א לימד את הניגון החדש שהלחין על המילים "עד הנה עזרוני רחמיך..." אחר מכן שרו זאת שוב ושוב כשמר"ש שר סולו והציבור מחרה אחריו חזן וקהל. כן זימרו אל תירא, שמע ישראל, הן גאלתי, כה אמר ד', יבנה המקדש. לפני ברכת המזון למד מר"ש בקול מתוך הספר "נועם אלימלך" והסביר בטו"ט כמנהג רובה"ק ז"ע.

שבת בצהריים מסר מרן רבינו שליט"א שיעור בעניני דיומא בהיכל בית המדרש אהבת ציון ברובע ו'.

רעווא דרעוין

מרן רבינו שליט"א ערך שוה"ט בהיכל "רעווא דרעוין" ברובע ו' אחר הזמירות כנהוג החל מרן רבינו שליט"א בדברי תורה בין הדברים אמר אנו רואים בפרשתינו את ערי המקלט והילכותיה, ומובא שכל הערי מקלט החלו לפעול רק כשהוא כולם בנויים ומוכנים. אז בעצם למה הטריח עצמו משה רבינו לבנות את ערי המקלט בעבר הירדן כשהוא עדיין לא אקטאולי.

כן אנו רואים בפרשת שמות "ויתך בת פְרָעָה לְרַחֵץ עַל הַיָּאֵר וְנִעְרְתִּיהָ הַלֵּלָת עַל יַד הַיָּאֵר וַתֵּרָא אֶת הַתִּבְיָה בְּתוֹךְ הַסּוּף וַתִּשְׁלַח אֶת אֶמְתָּהּ וַתִּקְחָהּ". ומפרש רש"י רבותינו דרשו לשון יד, אבל לפי דקדוק לשון הקודש היה לו להנקד אמתה מ"ם דגושה, והם דרשו את אמתה את ידה, שנשתרבה אמתה אמות הרבה (בבלי סוטה יב:).

לפי פירוש זה מדוע הושיטה את ידה, הרי ראתה שהוא רחוק ואין שום סיכוי בדרך הטבע שתגיע. אלא לומדים אנו שהאדם צריך לעשות את מה שהוא כן יכול, ולא לחשוב כעת, מה הוא לא יכול. את מה אתה יכול כעת לעשות תעשה.

מוצאי שבת

מרן רבינו שליט"א ערך מלוה מלכה בביתו נאוה קודש. אחר שמר"ש אכל כזית מהחלה הזכיר את הילולת האר"י הק' לאחר הזמירות כנהוג סיפר מרן רבינו שליט"א שפעם שאל אחד את האמרי חיים' מדוע אינו הולך למקום מסוים, ובכך רצה להקניטו, אבל בתגובה שאל אותו האמרי חיים': "האם הולך הוא להתפלל בכותל המערבי?" הלה השיב בשלילה, כי הכותל היה אז בידי הירדנים. שאל אותו האמרי חיים': "וכי מה הבעיה ללכת לכותל?" השיב האיש: "לכותל עצמו אין בעיה ללכת, הבעיה היא עם האנשים מסביב..." אמר לו האמרי חיים' בתרועת ניצחון: "נו, הרי אתה עצמך ענית עבורי את התשובה..." אחר מכן סיפר מר"ש את הסיפורים הידועים המסוגלים להצלחה.

כן אמר את המשנה לשם שישה דברים הזבח נזבח...

יום א' ואתחנן ה' אב

מרן רבינו שליט"א הדליק נר לפני שחרית לרגל הילולת האר"י הק'.

מר"ש עבר לפני התיבה לתפילת שחרית אחריה נשא מרן רבינו שליט"א שיחת חיזוק לפני כמה מאברכי אנ"ש, בעניני דיומא. אחר תפילת שחרית שיגר מרן רבינו שליט"א שליח לעיה"ק צפת אשר הניח את כל הקויטלאך וההזכרות על הציון האר"י הק'.

מרן רבינו שליט"א הגיע אחה"צ לביקור בעיר בת ים, במהלכה הגיע לביקור תנחומין אצל הרה"ג שלמה אריאל מלכה שליט"א לרגל מלאות השלושים לפטירת אביו הרה"ג ישראל מלכה זצ"ל מרבני העיר בת ים.

כן ביקר ביקור מר"ש אצל הגה"צ אב"ד קרית באבוב, במהלכה שוחחו על הילולת חמיו האדמו"ר מהר"ש מבאבוב ז"ע וזקינו בעל הקדושת ציון ז"ע, שחל בשבת שעעל"ט.

כן הזכיר מרן רבינו שליט"א את יומא דהילולא של האדמו"ר בעל ה**נתיבות שלום** מסלונים זצ"ל
מר"ש אמר בין היתר, כד דכירנא שביליל שבועות היה אאמו"ר זצ"ל הולך עימי אחר שוה"ט אצל רבינו החוקי חיים זי"ע לשוה"ט של האדמו"ר מסלונים זצ"ל.
לשאלתי סיפר שעוד היה הולך לטיש של האדמו"ר בעל הברכת אברהם זצ"ל, וראה איך שהוא היה מכבד מאוד את חתנו זצ"ל. ועל הזמנים בהם לא הרשה הנתיבות שלום לעמוד על פארענצעס

אחר תפילת מנחה קרא מרן רבינו שליט"א לכמה מעסקני הציבור וביקש מהם לפעול לפתיחת כוללי צהריים, מהשעה 1.00 עד 4.00 היות וכיום רובם של נשות האברכים עובדות עד השעה 4.00 אחה"צ, ושזה יביא לתוספת הכנסה לאברכים שיוכלו ללמוד ב 3 כוללים.
כן נפגש מר"ש עם הרב מור יוסף יו"ר איגוד הכוללים, ודן עימו בנידון.

יום ד' ואתחנן ח מנ"א

מרן רבינו שליט"א מסר בין מנחה למעריב, שיעור על ימי בין המצרים והכנה לתשעה באב, בבית המדרש הגדול בעיר חולון.

יום ה' ואתחנן - תשעה באב

מרן רבינו שליט"א עלה עלית שלישי מפטיר.
אחר מכן החל מר"ש באמירת הקינות, לקראת חצות היום אמר מר"ש את "אלי' ציון בעריה" ברוב עם כנהוג.
מר"ש התפלל מנחה גדולה ועלה עלית שלישי.
במוצאי ת"ב אחר תפילת מעריב, ערך מר"ש "קידוש לבנה" ברוב עם הדרת מלך.
אחר מכן ערך מר"ש לחיים טיש לקהל הרחב.
בעריכת הסעודה בביתו נאוה קודש, אמר מר"ש סעודה זו הוא סעודת האמונה, ולמרות שעבר תשעה באב, ולא נושענו בבית בית מקדשינו ותפארתינו, אנו מאמינים בני מאמינים, שגם זו לטובה, ולא מרפים אנו באמונה בביאת משיח צדקינו לגאלינו בכרוב ממש.

יום ו' עשב"ק ואתחנן נחמו

מרן רבינו שליט"א ביקר בעיר נתיבות, במהלכה פקד את ציונו הק' של מרן הבאבא סאלי זצ"ל ומסר שיעור בכולל בין הזמנים, בבית המדרש בית יצחק.

אחר מנחה איחל מרן רבינו שליט"א ברכת מזל טוב להר"ר דוד ווירטהיימר על הולדת הבן במז"ט.

בערב לאחר מעריב ניחם מרן רבינו שליט"א את האדמו"ר ממעליץ אשדוד על פטירת אחיו האדמו"ר משאץ ווילמסבורג זצ"ל

יום ב' ואתחנן ו' אב

לבקשת הציבור ניגש מרן רבינו שליט"א לתיבה לתפילת שחרית, והחל בברכת השחר בקול, אחר התפילה שיבח הרה"ג מ. קורל, בפני מר"ש את תפילתו ברגש, המעורר את הציבור.

אחר תפילת מנחה, שיבח מרן רבינו שליט"א את היוזמה את מנהלי התתי"ם בבני ברק בברכת גדולי ישראל, להורות לילדי החמד לחבוש בין כתלי החיידר, אך ורק "קסקט" כפי שהיה נהוג בדורות עברו ברבים מהחצרות בדורות עברו.

מר"ש הביע את רצון קודשו, שגם בעיר אשדוד ובשאר רחבי הארץ, יצטרפו המנהלים ליוזמה מבורכת זו.

כן הביע את תקותו שהמשווקים יתעשתו ויורידו את מחיר הכובעים.

יום ג' ואתחנן ז אב

מרן רבינו שליט"א הדליק נר לרגל יומא דהילולא של אחי זקינו הרה"ק משה בן עמרם בעל ערוגות הבושם מחוסט זצ"ל.
אחר התפילה ערך רבינו לחיים טיש

ואמר כדלהלן: הגאון המפורסם רבי משה בן-עמרם גרינוואלד היה מגדולי הרבנים וראשי הישיבות בהונגריה. ותלמידו של הרה"ק רבי מנחם כ"ץ פרוסטיץ מצעהלים ותלמיד ה"כתב סופר" בפרשבורג. כבר בבחרותו ניהל ישיבה בעיר הולדתו טשארא, ולאחר מכן כיהן ברבנות בכמה מקהילות הונגריה ומשנת תרנ"ג אב"ד העיר חוסט.

בחוסט הקים את חצרו המפוארת וביסס והרחיב את ישיבתו, אשר הפכה לאחת הישיבות הגדולות בהונגריה. לישיבתו נהרו תלמידים מכל רחבי המדינה ומחוצה לה, ורבים מרבני הונגריה היו תלמידיו. הרב גרינוולד היה במקורו ממשפחה לא חסידית, הנהגת כמנהגי החתם סופר אולם מצעירותו דבק בדרך החסידות והיה נוסע לרבי הרה"ק משינאווא, להרה"ק רבי יהושע רוקח ולבנו הרה"ק רבי ישכר דוב מבעלזא ורה"ק רבי מרדכי מנדבורנא, ומאותה תקופה גם הקפיד בחבישת השטריימל כמנהג החסידים.

נתפרסם בחיבוריו בהלכה ואגדה אשר נקראו בשם "ערוגות הבושם".

בית צדיקים יעמוד – שמחת בית קראלי

מרן רבינו עט"ר שליט"א בשמחת אירוסים נכדת מרן רבינו זי"ע בת לגיסו הגה"צ ר' צבי רוזנטל דומ"צ ק. הרצוג



מערכת דע קראלע הויף - דוא"ל: 3118494@gmail.com לעדכונים ולהצטרפות לרשימת התפוצה